
D.D.S. n. ________ 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO DEL CORPO FORESTALE 

SERVIZIO 12 -ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI MESSINA  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12- ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI MESSINA 
 
 
VISTO: lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO: il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana approvato con 

D.P.R. 28 Febbraio 1979, n. 70; 
VISTO: il R.D. 18/11/1923, n. 2440; 
VISTO: il R.D. 23/05/1924, n. 827; 
VISTA: la L.R. 05/04/1972, n. 24; 
VISTA: la L.R. 29/12/1975, n. 88 “Interventi per la difesa e la conservazione del suolo ed adeguamento delle 

strutture operative forestali e successive modifiche ed integrazioni”; 
VISTA: la L.R. 08/07/1977, n. 47; 
VISTA: la L.R. 06/04/1996, n. 16, “Riordino della legislazione in materia forestale e di tutela della 

vegetazione”; 
VISTA: la L.R. 15/05/2000, n. 10, che determina le funzioni, i compiti ed i poteri preposti alle Aree e ai 

Servizi; 
VISTO: il vigente CCRL dell’Area della Dirigenza; 
VISTO: il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, art. 36, comma 2, lettera a); 
VISTA: la L. R. 27 febbraio 2007, n. 4 “Riproposizione di norme concernenti il personale del Corpo Forestale 

della Regione Siciliana”; 
VISTO: il Decreto Legislativo n. 83 del 22 Giugno 2012, art. 18, recante misure urgenti per l’agenda digitale 

e la trasparenza nella pubblica amministrazione; 
VISTA: la Legge n. 190 del 6 Novembre 2012, art. 1 comma 16 lettera C, che detta le disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
VISTA: la L.R. n.21/2014, art. 6, comma 1, che recepisce le disposizioni del Titolo I e Titolo III del D.Lvo n. 

118 del 23/02/2011 e s.m. e i.; 
VISTO: l’art. n. 68 della Legge Regionale n. 21 del 12 Agosto 2014 
VISTA: la legge 15 aprile 2021, n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 Legge di 

Stabilità Regionale”; 
VISTA: la legge 15 aprile 2021, n.10 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana”, Triennio 2021-2023; 
VISTO: il D.D.G. n° 1336 del 19 luglio 2019 con il quale, in conformità e ai sensi del D.P.R. n° 12/2019, è 

stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale; 
VISTO: il D.D.G. n° 1658 del 20 settembre 2017, con il quale sono stati attribuiti i capitoli di entrata e di 

spesa alle Aree ed ai Servizi del Comando del Corpo Forestale; 
VISTO: il D.D.G. n° 1456 del 31 luglio 2019 con il quale, è stato conferito al Dr. Giovanni Cavallaro l'incarico 

di Dirigente Responsabile del Servizio 12 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Messina”; 

VISTO: il D.D.S. n. 261 del 01/04/2021 del Dirigente del Servizio 7 del Comando del Corpo Forestale R.S., 

che ha approvato il preventivo di spesa “CAMPAGNA ANTINCENDI BOSCHIVI 2021- “Spese 

connesse all'attività di vigilanza territoriale, manutenzione e gestione degli automezzi impiegati 

nell'attività antincendio, di prevenzione e repressione degli incendi boschivi e di vegetazione, pronto 

intervento A.I.B. 2021 per la Provincia di Messina” per l’importo ridotto complessivo di Euro 

669.998,22; 

VISTO: il D.D.S. n° 998 del 7 giugno 2021, registrato alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
del Territorio e dell'Ambiente con il quale il Servizio 7 del Comando Corpo Forestale della Regione 
Siciliana ha proceduto a trasformare la prenotazione n. 15/2021 Cod. Gest. U.1.03.01.02.001 in 
impegno definitivo n° 47 del 22 giugno 2021 per un importo di €. €. 3.660,00 (euro 
tremilaseicentosessanta/00) Cap. 150555 Cod. Gest. U.1.03.01.02.001; 

fabio.oliva
Font monospazio
1413



VISTO: il certificato di regolare fornitura del 6 luglio 2021 sulla Fornitura "cancelleria" per la 
gestione della campagna AIB 2021 di tutti i Distaccamenti F.li; 

VISTA: la fattura n° n. 281 del 9 luglio 2021 distinta in, Euro 3.000,00 imponibile, oltre Euro 660 di 
I.V.A al 22%, emessa dalla ditta LASER SERVICE SRL con sede legale in Via C. Battisti, 185 - 
MESSINA, per un totale di €. €. 3.660,00 (euro tremilaseicentosessanta/00) IVA al 22% 
compresa; 

 
DECRETA 

 

Art. 1) E’ liquidata la somma di €. €. 3.660,00 (euro tremilaseicentosessanta/00), in base a quanto disposto 

dall'art. 57 del D.Lgs n. 18 del 23 giugno 2011, di cui € 3.000,00 (tremila/00) per il pagamento della fattura n° 

n. 281 del 9 luglio 2021 sopra indicata, da corrispondere alla Ditta LASER SERVICE SRL con sede legale in 

Via C. Battisti, 185 - MESSINA sul conto corrente IBAN: IT78S0200816530000300270681, da gravare 

sull'impegno n° 47 del 22 giugno 2021 capitolo 150555 codice gestionale U.1.03.01.02.001 esercizio 

finanziario 2021, ed €. 660 (euro seicentosessanta/00) quale I.V.A. al 22%, da corrispondere alla Regione 

Siciliana in virtù della Legge n. 190/2014 (split payment) sul conto corrente IBAN IT 34 E 02008 04625 

001103623296. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 68 comma 5 della L.R. 12 

Agosto 2014 n°21, come modificato dal comma 6 dell'art. 98 della l.r. n. 9 del 07/05/2015, e trasmesso alla 
Ragioneria Centrale dell'Assessorato Territorio e Ambiente per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della L.R. 

del 15 aprile 2021 n. 9. 

 
  

 
Messina, ______________ 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dr. Giovanni CAVALLARO) 

fabio.oliva
Font monospazio
14/07/2021


		2021-07-14T09:43:36+0200
	GIOVANNI  CAVALLARO




